
Uchwała Nr I/179/21

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 21 grudnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej

Gminy  Godzianów na 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Anna Kaźmierczak członek

3. Roman Drozdowski członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej Gminy Godzianów na 2022 rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Godzianów projekt 

uchwały budżetowej Gminy Godzianów na 2022 rok.

W projekcie budżetu Gminy na 2022 roku zaplanowano:

1. dochody ogółem w wysokości 17.019.859,00 zł, w tym:

− dochody bieżące w wysokości 12.331.127,00 zł
− dochody majątkowe w wysokości 4.688.732,00 zł,

2. wydatki ogółem w wysokości 16.961.899,00 zł, w tym:

− wydatki bieżące  w wysokości 12.151.899,00 zł 
− wydatki majątkowe w wysokości 4.810.000,00 zł.

Z przedłożonego projektu budżetu wynika, że w 2022 roku planuje się nadwyżkę 

budżetu w wysokości 57.960,00 zł, z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Nadto, według przyjętych założeń, dochody 

bieżące Gminy zostały założone w wysokości wyższej od wydatków bieżących o 179.228,00 

zł, zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki opracowane zostały 

w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego w tym zakresie. Skład Orzekający 

wskazuje jednakże, że w tabeli nr 3 prezentującej planowane wydatki ogółem budżetu na 

2022 rok należy uzupełnić nazwę w kolumnie 16: „programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3”, stosownie do art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 21 grudnia 2021 r.



z dnia 9 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. , poz. 

305 ze zm.).

Skład Orzekający wskazuje również, że § 17 pkt 2 treści przedłożonego projektu 

uchwały budżetowej, dotyczący upoważnienia Wójta Gminy do dokonywania zmian w 

planowanych wydatkach majątkowych, należy uściślić i słowa: „z wyłączeniem zadań ujętych 

w wieloletnich programach inwestycyjnych”, zamienić na: „z wyłączeniem zadań ujętych w 

wieloletniej prognozie finansowej”. Z kolei upoważnienie dla Wójta zawarte w § 18 pkt 2 do 

zaciągania w 2022 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu należy 

w końcowej części zmienić i zamiast słów: „ z których zadłużenie nie może przekroczyć limitu 

200.000,00 zł” wskazać: „do wysokości 200.000,00 zł”.

Stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych opinię Składu 

Orzekającego o projekcie uchwały budżetowej Gminy Godzianów, sformułowaną w 

niniejszej uchwale, Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, 

Radzie Gminy Godzianów. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby w 

terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


